Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я

М Э Р И И  Г О Р О Д А  Я Р О С Л А В Л Я

П Р И К А З

11.07.2016 № 01-05/495

О присвоении статуса муниципальной

инновационной площадки,

муниципального ресурсного центра,

муниципальной стажировочной

площадки образовательным

учреждениям на 2016/2017 учебный год

В соответствии с муниципальной программой «Развитие образования в городе

Ярославле» на 2015-2017 годы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить муниципальным образовательным учреждениям статус

муниципальной инновационной площадки, муниципальной стажировочной площадки или

муниципального ресурсного центра на 2016/2017 учебный год (приложение).

2. Поручить МОУ «ГЦРО» обеспечить методическое сопровождение

инновационной деятельности муниципальных инновационных площадок, стажировочных

площадок.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Ильину Е.А., начальника

отдела развития муниципальной системы образования.

Заместитель директора департамента                                                           Е.А.Иванова

Ильина Елена Александровна

40-51-06

Приложение

к приказу департамента образования мэрии города

Ярославля от 11.07.2016 № 01-05/495

Список муниципальных образовательных учреждений, которым присвоен статус

муниципальной площадки, муниципального ресурсного центра

на 2016/2017 учебный год

№ Учреждение Тема проекта

Муниципальные инновационные площадки

Муниципальные стажировочные площадки

27 Начальная школа-детский

сад № 115

Реализация ФГОС ДО посредством технологии

деятельностного метода обучения Л.Г. Петерсон с

использованием гендерного подхода в построении

образовательного пространства

Муниципальные ресурсные центры

39 Начальная школа-детский

сад № 115

Повышение профессиональной компетенции

педагогов и управленцев, мотивированных к

освоению технологии деятельностного метода Л.Г.

Петерсон в условиях реализации ФГОС НОО